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Deák Ferenc.
Buzgón, áhítattal ünnepelte az egész 

magyar nemzet Deák Ferenc emlékót. Re
ményteljes országos ünnep volt. Amióta meg
halt ez az emberóriás, akinek lelki nagysá
gánál csak a szive jósága volt nagyobb, soha 
sem éreztük nagyobb szükségét, mint most, 
amikor fundamentumában készül megráz- 
kódúi az ország.

Ha ö élne! Ha azzal a nyugalommal 
teljes csodás bölcsességgel, mellyel sokat 
szenvedett hazájának egy biztos határozott 
utat mutatott a jövendő boldogulásra, most 
is a király és a nemzet oldala melleit állna, 
hogy szolgálván mind a kettőt, békét te
remtsen és megnyugvást. Csak ilyenkor, e 
gonosz válságok közepette látjuk igazában 
az ö nagyságát, lángeszét és értjük meg szí
vós, soha nem lankadó tüzü, de nem íz- 1 
gatóari lobogó hazaszeretetét.

Hol vagy Deák Ferenc? Téged magyar 
kíván!

Még a szelleme nem. lebeg közöttünk. 
Élő nagyjaink mindmegannyi törpék az ö | 
koloszális alakja mellett, egész sereg sem j 
tudja őt pótolni.

Összeszorult szívvel a jövőbe vetett ag
gadó tekintettel áll a magyar nemzet Deák j 
Ferenc sírja körül, mely a honalapítók egyi
két rejti magában. Ami háromszáz eszten
dőn keresztül fájt a magyarnak, amitől há
romszáz éven át lázba jött a vére és hatal
makat fenyegető a hangulata, arra a sebre

Ki-lelén szerkesztő, laplul.íjdonus c« kintié

BALKÁNYI ERNŐ. 
MEGJELENIK MINŐÉN VASARNAP.

rakott ö gyógyító irt, azokra a gyűlöletet 
kellő emlékekre borított ö fátyolt.

Ó, nem ö az oka annak, hogy a há
romszázados sebek most felszakadnak és 
azt a fátyolt minduntalan fellebbenti a je
ges szél, mely a nyugalmi fu! Azt akarják, 
hogy legyünk békén és csendben, mialatt 
kinpadra vonják hazaszeretetünket, azt akar
ják. hogy összeszorított ajkkal hallgassunk, 
mikor korbács suhog fölöttünk.

Hej. pedig nem bennünk csalódott Deák 
Ferenc, mikor nagy miivét megalkotta, mi 
nem vagyunk bűnösek az áldatlan helyzet 
felidézésében. Csalódott a haza bölcse a ha
talomban, mely nem okult, nem tanult a 
múltnak reá nézve gonosz tapasztalataiból.

A hazának most megint egy Deák Fe- 
rencre van szüksége. De nincs sehol szereplő, 
vezető ferliaink között egy ilyen nagy. ne
mes egyéniség, amely vezetni és megnyug
tatni tudna lefelé és bizalmat kelteni, im
ponálni félfelé.

Állunk elhagyatva, siváron és viharos 
hullámok tarajoznak a magyar sziget körül. 
Az újabb kor gyermeki-, aki nem érte meg 
a múlt nagy és szomorú eseményeit, bá
mulva és megdöbbenve látja, hogy mennyi 
ellensége van a magyarnak és micsoda irigy 
gonoszság áskálódik ellenünk köröskörül . . .

Igv sírunk téged vissza, Deák Ferenc 
I és tanácstalanul állunk, niiképeu védelmez- 
| ziik meg a nagy alkotásodat, melyen a mo- 
I dem Magyarország épült.

És mégse csüggedjünk. Él még a nia-

Szerkeszlóícg és kiadóhivatal 
F o -u lc it .

H i r d e t é s e k  d í j s z a b á s  s z e r in t .

gyáruk istene, aki ezer esztendőn keresztül, 
népek viharainak és veszedelmeinek, feltá
madásainak és pusztulásainak közepette, fen- 
tartotta, nagygyá tette a magyart. A népek
nek. mely a Duna és Tisza táján lakik, hi
vatása van, betölti azt most is és he fogja 
tölteni mindörökké ámen!

Jöjj el Deák Ferenc szelleme!
Ihless meg bennünket, hogy megtudjuk, 

mit tevők legyünk és dörögd oda szelleni- 
ajakaddai ellenségeinknek:

„F.ddig és ne tovább!”
Vezesd ki a te népedet e zűrzavaros 

sötétségből!

H Í R E K .
Esküvő. Wiliv.uk Frigy- î• • i, al- •Iciidv.u 

kerülni néppárti képviselője folyó hu J7 011 vezeti 
oltárhoz a gráczi székesegyházban Latinovics 
Márthat, Latinovics Albin es neje s/.iil. alsn-szopori 
Nagy Regina leányát.

Halálozás. Italkányi Ernői, lapunk -zer- 
kesztöjét es kiadóját súlyos csapás ért' : anyja ö/v. 
Ualkanyi Hernátné c hó 15-ón Or-ovan elhunyt 
110. évében. Béke hamvaim!

-  Eljegyzés. Vogrintsits Lajos helybeli kir 
jbirósági tisztviselő eljegyezte Kraii'Z .1 uli-ku hely 
beli postakiadónöt. lírát utálunk!

A helybeli postamesteri állasra Varga San 
dór nagydorogi postamestert nevezték ki.

Templomszenteles. A mileji restaurált 
templomot Daocsecs János pákái esperes plébános 
szentelte fel; ugyancsak ő mondotta fol-zenteles 
után az első misét az uj templomban, míg az

TÁRCA.

M a rg it .
Irlsi: Január.

Az „AlHÓ-l-omlvai Híradó* eredeti tárcája 

(Folytatás)
Én is ott voltain tegnap Gergő Falival 

- És hallott-e valamit? kordé Fipás Józsi.
Micsoda? I>e hallottam ám. mit el sem 

hinnének kentek, Ita elmondanám.
Hát mondja már no, sógor, sürgeti ot a 

szomszédja.— No hát halljátok. Tegnap a hogy a lat 
vágtáin az udvaron, oda jön hozzám Gergő Fali: 
.Adjon Isten jó napol!” .Kendnek is, komammam.- 
feleltem. Azután kérdem tőle, hogy mi jól hozott.

— Nem hoztam én semmit. Hanem tudja e 
kend, monda Görgő l’ di hogy a hold mama 
tellett meg? Ilyenkor lehet beszelni a .susogó bai- 
lang- gal. Talán jó lesz ha elmegyünk ma oda.

— Kz igen jó lesz, mondám én, s a amit 
elvégeztem a favágást, elmentünk mind a kelten 
a susogó liarluuglioz. Kiviil nem látni semmit sem. 
Ha az ember bemegy a barlangba, szokatlan hang 
üti meg a Tűiét, mintha a távolból vihar közelegne 
Belől a barlang mindig alább ereszkedik és jobbra, 
halra kisebb nagyobb nyílások és ajtóhoz hasonló 
bejárások vaunak. Egészen bemenni nem lehet, mert

a közepén viz van s ha eddig elment az ember, akkor 
beszélhet a szelemmel. Tehát én és Gergő 
Fali bementünk egészen a vízig. Fali elővett a 
zsebéből egy zsineget, arra egy darab követ kö
tött és le akarta ereszteni a vízbe, hogy mélysé
gét megmérje. Mar rá i- eresztette a vízre a követ 
a midőn megszólalt i bailang: .Ne bántsd
azt, mit Isten teremteti ‘ Fali vissza húzta a zsi
neget és vissza tette a zsobébe. A levegőt kénszag 
töltötte be s ogy-egy denevér suhant el fejünk 
felett, majd egy bagoly hullatta huhogó hangját.

Ki vagy, te szellem? kérdeztem a hangtól.
Fölösleges ludm kI.
Mutasd meg magad, Imi vagy?
Közeledheti vagyok, csak a viz választ el

tőled.
Én nem latiak, csak hangodat hallom.

- Beszelj, mit akarsz?
Jósolj valamit. Mit tudsz rólam?
Tudóul, hogy Karom liad volt. Az egyiket 

a csatában lottók agyon, a golyó a halszcuiche fúró
dott. A másik fiad ezelőtt egy évvel a kútba ugrott. 
A harmadik fiad kiről azt hiszed, hogy meg
hall még el. Egy rablóbanda vezére, de most 
nincs a bandájával, egy nagy ur házánál van a 
hova alattomos illőn jutott be gonosz szándékkal.

Fogom-e meg ót látni?
Még egyszer, aztán solia többel.
Mikor?
Nemsokára.
Vissza fog-e még hozzam jönni?
Solia. Akkor logod öl látni a mikor egy 

nő keze altul fog meghalni.

Hál felőlem mit tudsz? kénló tőle Fali.
Tudom hogy tavaly leégett a pajtád es 

az istállód, mivel a szénát az Ur napján gyűjtöt
ted össze és hortad he.

Mi veszett oda az ego istállóban?
Ot tehened és kél lovad égett cl benne.
Hát mi történt velem tednap?
Az erdőn a favágás közben a luhadha 

csaptad n fejszét és két ujjadat levágtad.
A jövőre nézve tudsz e valamit jósolni?

— Annyit mondhatok, hogy nem telik bele 
három nap « le mar nem leszesz az élők sorában.

Ily beszélgetést Béla és Lajos a kik ép oly 
figyelemmel hallgatták Sádor Mihály szavait, mint 
a többiek.

- Hát mégis tud valamit az a szellem, 
monda Pipás Józsi.

Hát bizony az úgy van Kendek is tud 
ják, hogy az egyik fiain, a Jancsi ott veszett el a 
csatában, a Gyuri pedig a kutha ugrott a Hajdú 
Horiska miatt. A harmadik pedig, ha nem is mon
dom. tudja az egesz falu. hogy úgy elment u ha
zamtól, hogy meg most sem tudom, merre jár.

- Gergő Pali esetei is bizonyították a szel
lem szavait s most mar alig akadt valaki a ki 
kételkedett volna a dolog valóságában.

Lajos felkelt a helyéről s Sádor Mihályhoz 
lépett.

— Irambatyám, én valamire megkérném 
magát.

Igen sziveson — csak tessék parancsolni, 
iliiur ha megtehetem, megteszem.

— Holnap szíveskedjék itt lenni a csárdában



i-tiiii ti'/.telet befejeztével a szónoklatot Horváth 
Vince nagylengyel! plébános tartotta.

Anyakönyvi kinevezés A heliigvnm:.-/.ter 
Mihály lég

radi anyakönyvi hivatalhoz helyettes anyakonyv- 
vezetőve nevezte ki.

Áthelyezés. A v - ' W ! n '■ ' , : Apattc* 
lános •;:w:i. árásbirófági telekkönyvi álala-
kiti > dijnokot linsonlo minőségben az ó-becsei királyi 
aráshirosighoz helyezte at

Oeak-unnep az iskolákban \\ la-sics Gyulu 
itAaQgyi miniszter rendeleté alapján t- hó 

17 i n az ország összes s így tehát a helybeli i— 
. .... !. II előadás. Mindegyik i-k-■

..ilian ünnepséget rendeztek Deák Fercne emle-

Figyelmeztetes. Lu| A. - > nalm. mel- 
- Po .ik dit itkereskedók körieve- 

l.-ie felhívjuk I II. e. kózón-rg figyelmét.
Deák Ferenc ünnepély vidékén \ - nt-
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• ; : " , : i , • :,f
, a lugas i'kolatereinbeii foglalt beivel

e- .,/ illimi.I díszbe oltó/ott iskolás
,i , , 4 . .. v..l(1. .viU.an mél-
nag\ hazafi érdeméit az isk -iaszckí elnök.
pi11 vt niegnvitotta. A felsőbb..' ztalyok nii-
, s/.ibal\■•san es szívhez szol.oan. egész
W >'M<.keltek el a .llvmnusf .Helynek el-
. után G..zon Lajos fötunito Ui 

• • :■ • K f . -  i. es a g.- m
-/.erkc'/tetl enueklles/cd dl,'.
n o,.K minden szava méltó \olt a nagy

e fogékony
. a -/.illek, a nagy férfiak es a haza iránti
. I..ii!..:-,tl atal in I.U'cg ele

.( .^-..,,1-.^-.} ..||. . fU-‘h -* ■ ■•i" "t -

ni óhajtással, hogv: .adjon 1-leli a '/,«•
igvar iiiizanak több nagy lerliui. az elhiinvi-

emléke élni

A gondatlansag aldozata F. hó 23 áu
- Ve.,,1- 1 -/ab.,lakosi lakos íel,■sege tüzet
i nell tt. hogy 2 gve aa ke. egy .1
> , - ii., b gedjék addig, míg a kukorica

•k• K közben gyermekeknek a ruhája 
ugy. In>gy a ti éves gyermek sebeibe 

. n. - pedig súlyos sebekben fekszik. 
Az osztalysorsjatek. vcglm i-.i alkalmává.

•. R02.000 korona nyeremény • •« dij az előnyösen 
...... . Bei féld József bankháza (Budapest. Károly-
körút 1 altul nyolc nyolcadban eladott 30037 
'/.inni sorsjegyre esett. Örvendetes, hogy mind 
a 8 sorsjegyet szegény munkások vásárolták, kik 
most egyszerre gazdag emberek leltek. I. osztályú 
sorsjegyek ezen szereiie'esfőelarusitónál mármost

„ALSO-LENDVAI HIRARÖ*

kaphatók.
;c hullám-A szerencse arjaban. A szeren. -

zása hU'nnlit a patak , .lastbozó folyásához, mely
ellátja a partmentél a letfentartáslioz :'Zükséges
eleluedívvel. A szerem-. folyása is szerencsét hoz
azoknak, akik a '/.ere. in várják az áldást-
hozó vagyont. Csak ki . lí vetnünk halónkat <-
idővel beleakad a szeremse hullámai közölt a
letfentartáslioz szükséges kincs, melyre mindnyájan 
vágyakozunk. A/, osztalysorsjáték minden egyes 
húzása ilven hullámza-t mutat, mert bármely hú
zásánál sok os igen nagy nyereményt juttat a 
játék folyása a szeren,-,- nyerőknek, (.sak kitar- 
tii'sal kell várakoznunk, inig a szerencsét a liálo- 
val kiemel!.'' p i , - akkor éppen oly örömmel él- 
vi'/lietjiik a nagv iiyereiuénveket, mint azok a sze- 
: • - i - k akik rövid ti hónap alatt a 000.000
, , ' .ev jutalmat, a 100.000, 90.000,01.000,
ói1 1 mm). ::ii.imni - több nagy nyereményt nyertek 
l'.nok A. e- l'-a lunkn i/aban, Budapest, Teréz- 
korut 40 ti - ni alatt A sorsjegyvásárló közönség 
bizalommal vi-arolliatja a sorsjegyeket e szeren
csés bankházban.

CSARNOK

Pontius Pilátus.
Irta: eg;rhny.usbükLi D ervnries halmiul. |

(Folytatás).
(telim.m esaszár i-met férjet keresett leánya i 

szam ara. - azt ki i- '. .  melle, s  az nem volt más, i 
mini iioidojO.alaii Tii 1 n i ',  a csiszár mostoha lin 

■ i fivéré, rög ön re i parancsolt
n i, .1 T.iieriu-r.:. hogy i, jót Vipsuiiiát azonnal űzze 
el magul,,1 e. Juli ival egybekeljeu. Tiberius örü- 
le-ig s/. reite áldott jn nejet Vipsaniat. de hat a 
császár párán. ',ii leljesitenie kellett, fajó szívvel 
vall .1 tehat nejei.. - v ette nöiil a ferlelnies Júliát, 
akit léikéből gyűlölt. e szerint tehát fiberius- 
nak a császár mostoha apja cs ipja, Júlia pe
dig mostoha nővén . mostoha napája és felesége 
volt, ily szerencsétlen, aljas es kuszáit viszonyok 
voltak akkor Komahan.

Tiberius különben is s/.erencsétlen vérulkatlal 
született, fejlődő lelkűidében későbbi zsarnykságá- 
uak csirái már mind megvoltak, u. m. búskomor
ság. - az emberek iránti bizalinatluuság; az öu-

llolnap szíveskedjék itt lenni a csárdában. 
1. a...jd > i logok jönni s elmegyünk a szellemhez.

Készen állok mindenkor.
A vihar elvonult, Bein es Lap>s elbúcsúztak
— a esardabeliektöl s rövid idő után otthon 

voltak.
Lajos masnap a csárdába ment, a hol Sador 

Mihály mar várta.
Tudja e, ifiur, mi újság? Kerde Sador.

— Nem c.i.
— De hullotta, hogy tegnap mit beszeltem ?
— Hallottam.

Azt i- hallotta, hogy a szellem megjósolta 
a (icrgo Buli halaiul, melyhez nem adott három 
napot sem.

Mindent hallottam.
Kz egesz csoda!
Mi a csoda!
Az, hogy ugy történt a mint a szellem

mondta.
Hat csakugyan meghalt Gergő Pali?

— De meg ám!
Hogy-hogy?
Hat csak ugy történt, hogy Icgnup este 

.. k.gyeimé egy kissé bccsijiett s mikor haza ment, 
a marhák etetéséhez akart fogni. A miül a létrán 
a/ istiill" padlásara ment fel, hogy onnan szénát 
hozzon le a létra egy kissé megbillent s Gergő 
Bah a földre esve nyakát törte.

Élénk beszélgetés közben a barlanghoz értek.
Sador megmagyarázta Lajosnak, hogy meddig 

kell a barlangba menni, hu beszélni akar a szel
lemmel, míg ö maga kívül uiurudt s várakozott.

A barlangban siri csönd honolt. Lajos óvatos, 
lassú leplekkel ment előre egészen a viz pártjáig 
a hol megállóit s körültekintett. Sehol senki, csak 
a vak sötétség. Azután megszakitá a földalatti 
nemű csöndöt:

— Jöjj közelc nbc. ki itt lakozol.
— Itt vagyok. Hangzott egy tompa hang. 

niiutha u föld alól jött volna.
— Ki vagy te?

Kgy ősz remete.
Mi a neved?

— Azt nem szabad tudnod. Engem mindenki 
a , susogo barlang- lakójának nevez. Szellemnek 
tartanak, de nem vagyok az.

Miből élsz itt a föld alatt?
- A jó emberek gondoskodnak rólam; min

dig hoznak nekem valamit s oda rakjak arra a 
köaszlalra, mely ott áll mögötted.

S le mivel szolgálod meg azt?
— Tanácsokat adok nekik s jövendölök.
— Eli is ezer! jöttem hozzad.
— Tudom. Mit kívánsz?

Mond ineg, mi a nevem?
Kclcndy Lajos.
Van-e testvérem?
Egy Béla nevii bátyád van.
Mit tudsz mondani rólam?
KI fogod érni célodul. Az u nő kiért 

szived dobog es kiért lelkesedni tudsz, a tied lesz.
Boldogok leszünk-e?
Azok. De bajod lesz egy más emberrel, 

ki szintén szereti Murgitot.
F̂olytatása következik).

magával s az emberekkcli elégületlenség; kerülte 
a vidám társaságot, s egészen magába zárkózni la 
lön, s tekintve, a fenti szerencsét lei családi vi
szonyokat, nem lehet csodálni, hu szellemén a lm> 
koniorsági téboly éje borongott, s gondolatin - 
tettei az egyik szélsőségből a másikba csaplak al. 
Kunyit tudnunk kellett az akkori római viszonyokról 
és Tiberius lelkűidéről, hogy későbbi cselekedeteit, 
különösen Bontius Pilátussal szemben megítél
hessük.

Kr. után az ötödik év!
Germánjában vagyunk: Germánia a rómaiak

nál a különféle nevű néptörzsektől lakott terület 
neve volt, kelta eredetű, de homályos jelentésű 
11.■ v. - a keltáknál, s később a rómaiaknál üssz-
nove mindazon néptörzseknek, melyek a Bújna, 
Visztula es Duna vidék és a keleti tenger közt 
laktak, vagyis azokat közös néven Germánoknak 
neveztek; ezen néptörzsek közt voltak a teutonok, 
szászok, varinok, rugók, turcilingok, góthok. szu- 
dinok, gutindák, véltük, amsivárok, angrivárok, clia- 
mavok. bruklok, svédek, longobárdok, burgundok. 
seyrek, naliui vúlok, eolukonok. sylingek. neurok, 
berinundurok, elieruskok es chaltok. s több apró 
néptörzs.

Oelavian Augusztus caesar mostoha fiái Ti- 
beriust a fenti évben nagyszámú légiókkal Gorma- 
niába kiildé a fellázadott fenti néptörzsek meg
hódítására, illetve leigázására, s Tiberius azon ki
lenc év alatt, amely a fenti évtől Oelavian Augus- 
tus haláláig (14-ik év) lefolyt, hadvezéri tehetsegé
nek oly kiváló jelét adta, hogy Róma öt legüime- 
peltebb hősinek sorába igtatta.

Fenti évben a Majna és Wesér folyók for
rásvidékén harcolt, s ismételt hadjárataiban a leg
vitézebb Germán törzseket, a cheruskokat, diáito
kat es bruktokat legyőzte s Hóina feiihalóságál 
az alsó Bajnán túl az Kibe folyam torkolatáig ki
terjesztette, s a római névnek, s fegyvereknek oly 
tekintélyt szerzett, hogy a Germán főnökök bámu
lattal tisztelték öt.

Legutóbbi csatája, melyben a fentnevczolt 
Germán törzseket legyőzte, a fentirl év július hava 
közepén történt.

Egyik napon hajnalban, napkeltekor crl veget 
a három nap óla .szakadatlanul folyt csata, s a 
mint a nap ragyogó fénysugár.ii megvilágították a 
nagy kiterjedésű csatatér borzalmas látványát, Ti
berius lefúvatott, minek folytán győztes légiói 
megszabdalva, sebekkel boriivá s vérrel befecsken
dezve fáradtan s lassú mozgással visszavonullak 
a laborba pihenésre.

Az eleiben maradt, de szélijei veri Germánok 
a csatatétcn lul a Teulcnhurg vidékén gyülekez
tek, számuk nagyon icapadotl, résziül a csatában 
elesettek, részint a rómaiak fogságába jutottak által.

(Folytatása következik).

VASÁRN AP OKTÓ BER  25.

890 1903. szám.

Árverési hirdetmény.
l)r. Hajós Kálmán végrehajtató javára, Fehér 

István végrehajtást szenvedettnél az nlsólcndvai 
kir. járásbíróság 1900. Sp. 1. 251 3. számú {végre
hajtást és az alsó-lcndvai kir. járásbíróság 1903.
V. 515 4. számit kiküldetést rendelő végzése alap
ján 758 kor. 50 üllérnyi követelés-hátraléka s jár. 
kielégítésére Turnischán

1903. évi október ho 26-ik napján 
délelőtti 10 órakor 1 lo, 1 bika, 2 sertés, 1 szekér 
es egyéb ingóságok 880 kor. becsértékben bírói 
árverés utján fognak eladatni következő álta
lános árverési feltételek mellett: Ha a tárgy becsei
teké meg nem Ígérteinek, az a kikiáltási áron 
alól is a legtöbbet Ígérő által inegvettnck jelentik ki. 
még akkor is, ha más árverdö által ígéret nem téte
tett. Mindentárgy vételára azonnal készpénzbenfize 
tendö, mely-nek lefizetése után az elárverezett tárgy 
a vevő birtokába adatik. Ha a legtöbbel igéröa vétel- 
árt azonnalié nem fizetné a tárgy azonnal újabban 
árvereltetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő árve
reznek a nctaláni (öbblcthez igénye nincs, ellen
ben a nctaláni kisebb összeget pótolni köteles és 
az árverés további folyamában résztnem vehet.

Kelt Alsó-Lendváll, 1903. évi október lm 
10-ik napján.

R em én yty  Jenó, 
bir. végrehajtó.
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043 1903. szám.

Á rv erés i h irdetm ény.
..I. Wreger's Nelfo' rzég úgy a többi vég

rehajtató javára Soslorios Vidor végrehajtást szen
vedettnél a gráezi esász. kir. járásbíróság C. V.
• i_’4 3 sz. végrehajtást és az alsú-lciulvui kir. 
ll,ir,iság 1903. V. 450 ti. számú kiküldetést rendelő 
vcgz.esc alapján 444 kor. ti fillérnyi úgy a többi ; 
követelés - járulékai kielégítésére Alsolemlván, fö- 
utiza. Tüske-féle házban

1903. évi november bú 3-ik napján
i|.-ielötti 9 órakor bolti fölszerolvények, állványok, 
•írni /.ikkek, bútorok, eognac, likőr, I biczildi és 
, •veb ingóságok 845 korona 50 fillér becsérték- 
beíi bírói árverés utján fognak cladatni követ-
l,.'/ö általános árverési feltételek mellett: lia a 
i i ,'gv becsértéke meg nem igértetnék az a kikiáltási 
noii alól is a legtöbbet ígérő által mcgvett- 
nek jelentik ki, még akkor is, ha más árverclő 
allal ígéret nem tétetett. Minden tárgy vé- 
I. lara azonnal készpénzben (izetendö, melynek lefi
zetése után az elárverezett tárgy a vevő birtokába 
adatik. Ha a legtöbbet Ígérő a vétclárl azonnal 
le nem fizetné, a tárgy azonnal újabban árverel- 
telik s ez esetben a fizetést nem teljesítő árvero- 
lonek a netaláni többlethez igénye nincs, ellen
ben a netaláni kisebb összeget pótolni köteles és 
az ái-verés további folyamában részt nem vehet.

Kelt Alsó-Lendván, 1903. évi október hó 
23-ik napján.

R em ény í y  Jenő,
bir. végrehajtó.

Unghváry 
MIM László
Wtv/u ‘Czegívd') joo «oU«» tor Wn B  
yM  ormi -rélőtcifpcirii, tmlbM 
jaY f)0m4l(i n  tióH'i >knt|jlnik ■  
j  i'|fgy<íkf megjeleni hol «, krt|Cilr H  
V iöl Ifllrlf nemei cirmiia, i lormnol *  
felfele unu e» gyökön iiildvtiiiók. 
lovAhbí — iö - 18 lórimtól feliele újéi 
UrmHG rendkívül lmom djborok kap 

i halók Ezenkívül mmdenNIe gyOmilcifl 
jk vidonu. akáca n  (Icdiitchia-vicmciek 1 
B h Tcutk drjcf ytdkct (borról 111<jA  

**.4 *. kdrnl. em ea.

==  H ite lt  n y ú jt o k  p =
1 2  3 évre (kam at nélkü l): városok, községek, 
megyek, vizszabályozó társulatok, mérnöki hivata
lok. szövetkezetek, nagyobb urndalmnk s más hitel
képes testületeknek.
A hitelnyújtás szölövesszöre és borra nem vonatkozik.

f>042/1903. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lcndvai kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Turnauer Sán
dor hosszúlábú lakos végrehajtatnunk. Milhofer 
Henrik alsólcndvai lakos végrehajtást szenvodö 
elleni 70 kor. tőkekövetelés és jár. iránti végrehaj
tási ügyében az alsú-lendvai kir. járásbíróság terüle
tén lévő: Kapeza község határában fekvő:

4 is-od részben B. 1. alatti Horváth Kati kis
korú, ■ sn részben II. ti. a. Horváth Kati Skáfár Isl- 
vánné, * «# részben B. 8—9. cs 15—10. a. Horváth 
Kati es Skáfár István. * is részben B. 14. a. vég
rehajtást szenvedett Milhofer Henrik, * «n részben 
B. 11. a. Vcrbáncsics Kati Puhán Jozsefné, *»«

részben B. 12. a. Verbáncsirs Dömötör kiskom, 
*/n részben B. 18. a. Verháncsics Miklós kiskora, 

»« részben B. 5. a. /.salek Mária tulajdonát k- 
pczii ka pózai 152. sz. tjkvi 30. brsz. ege-z ingat 
latira 7OS kor. kikiáltási árban, a vegrb lörv. löli. 
§-a alapjai! azonban a C. 2 . ö. a. szolgalmi 
jog érintetlen hagyasaval azi iban azzal, hogy oly 
vételár eretnek el, mely össz.-g a f. nli 2. a’,
szolgalmi jogot megelőző mintegy 52 kor jelzálo
gos követelés fedezésére nem elegendő, a/, árve
rés hatálytalanná válik, s az a -/.olgalmi jogra te
kintet nélkül nyomban es ujuhUin megfog tartatni;

a 4» részben B. 2. a. <>/v. Vcrbáncsics Dí
váimé /.sálck Mária, 1 * részi • n li 7. a. Milhofer 
Henrik végrehajtást szenvedői!. ' - részben Ver- 
báncsies Kati Puhán Jo/.selin li. 4., 1 •> részben 
B. 5. a. Vcrbáncsics Dömötöi ' - részben B. ti. a. 
Verhánesies Miklós kiskorú tukiidunat képező ege-z 
kupezai 309, sz. tjkvi A + " is, 144 na. a«a, 
,M/«87. brsz. egész ingatlanra a végrh. terv lőli. 
§-a alapjai! 91 kor. együttes kikiáltási árban, azon

ban a C. 1. a. haszonélvezeti jog érintetlen ha
gyásával elrendelte es hogy a fennebb megjelölt 
ingatlan nz

1903. ovi november h<- 13-ik napján
d. e. 10 urakor Kapeza községébe a köz.ségbiró 
házánál megtartandó nyilvános árverésen a meg
állapított kikiáltási áron alól is clndatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az. ingatlan 
bccsaránuk 10” .>-nl készpénzben, vagy az. 1881. 
I.X. t. ez. 42. jj-nban jelzett árfolyammal számí
tott es az 1881. évi november lm I-. n 3333. -z. 
a. kelt igazságügy-miniszteri rendelet 8. §-uhan ki
jelölt ovudekkepes ertékpapirbau a kiküldött közé
hez letenni, avagy az. 1 881. I.X. t.-ez. 170. §-a 
értelmében a bánatpénznek a liiroságnal .-löleges 
elhelyezéséről kiállított szabály «z.erü elismervenyl 
átszolgállatui.

Alsó-Leadván. 1903. augusztus 21.
A kir. Járásbíróság mint tlkvi hatoság.

Csiszár, kir, aljhiró.

Kiváló szerencse Töröknél !
l*elülixiulli. atlamil

kedvez föarudánknak a szerencse. Rövid idő alatt 12 millió korona 
nyerem énynél többet fizettünk nagyrabecsült vevőinknek; csak a leg
utóbbi 5 hónapban a

3 legnagyobb nyereményt és pedig:
a 6 0& .000  koronás nagy jutalmat az 57080. szám ú sorsjegyre, 
a 100.000  „ főnyerem ényt a 74366. „ „
a 9 0 .0 0 0  „ a 109780. „ „
es ezeken kívül meg egyeli sok nagy nyereményt.

Ajánljuk ennélfogva, hogy a világ legeselydusabb oszUilysorsjalekában vegyen részi. 
A most kővetkező magy. kir. szabadalmazoll 13. osz.tálysorsjaU-kbau Jajból

1 1 0 . 0 0 0  sors jeg y re  5 5 . 0 0 0  penznyerem eny
jut us összesen egy iialulmas összeget,

1 4  m illió  451MMM) koronát
sorsolnak ki rövid 5 hónap alatt.
A legnagyobb nyeremény a legszerencsésebb esetben

Továbbá 1 jutalom 6 0 0 - 0 0 0 .  I nyeremény IA O - O O W -  
1 » 2 0 0 - 0 0 0 -  2 á 1 0 0 - 0 0 0 -  1 á 0 0 - 0 0 0 -  2 á 
8 0 - 0 0 0 - 1 7 0 - 0 0 0  2 á 0 0 - 0 0 0 -  > > 541414141-
1 á 4 0 - 0 0 0 -  5 á3 0 - 0 0 0 -  3 3 5 - 0 0 0 - «  • 2 0 - 0 0 0 -  
8 á 1 3 - 0 0 0 -  36 á 1 0 - 4 1 0 0  korona és még sok egyéb: 
összesen 5 5 - 0 0 0  nyeremény és jutalom 1 4 - 4 5 0 - 0 0 4 1  
korona összegben.

Az 1. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:
*,n eredeti sorsjegy frt .75 vagyis 1.50 kor., 1 • eredeti sorsjegy f r t  1.50 vagyis 3. kor
*/* „ „ 3. „ 6 .  1 i „ ,. „ 6. „ 12.

A sorsjegyeket utánvéttel vagy az. összeg előzetes beküldése ellenében küldjük. 
Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket eredeti sorsjegyekre kérünk

fo ly ó  év i novem ber hó 2-ig
bizalommal hozzánk beküldeni.

TÖRÖK K. es T=
B A N K H Á Z A  B U D A P E S T .

H azánk legnagyobb osz tá lyso rs já ték  üzlete.
F ö á r u d á n k  o s z t a l y s o r s j á t é k  ü z le t e i :

Központ: Teréz-körut 46 a. 1. fiók: Vaczi-körut 4  a. II. liók: Muzeum-körut II a. Ili ti->k : 
Erzsébet körút 54  a.

Rendelólevél levágandó. T O R O K  A . é s  T á r s a  b a n k h á z a  B u d a p e s t .

Kérek részemre 
zcttel együtt küldeni

Az Összeget korona összegben

I. eszi. m kir. szab osztály-sorsjáték eredeti sorsjegyet a hivatalos terve 

< utánvétele/ni kérem
i postautalvány nyal küldöm i A nem tetsző törlendő
i mellékelem bankjegyekben bélyegekben) i



Ai.pA-i.F.Nnv\. inon. .A i.s o - L E N n v A i h ír ad ó -

Árlejtési hirdetmény.
VASARNAP OKTÓRER 25.

Zalavárm egye alispánjától.

Zalavarmegvo közigazgatási bizottságának évi szeptember hó 50-án 3050. szám alatt kelt halározata folyt,
m egye törvényhatósági közút hálózatának kővetkező, u. m ..

111 i s 56 1. Kin.
18 ■ ö; „ „lábén

n éa lu -17  . 28 a batyk véged
(1 8 516 . 29 a zalaegersicg
(l 9 164 . a zalai-gi-nzi g zalnlővöi

0  14 2*6 . ;i .i sál..ni van szárny ut
a r»urga*z k"imiendî

O 6104 ! ; 1 a Zalaegerszeg
i Zalaegerszeg 
i loli-j sőjtöri

i ilolirotihô i

16 4-17
20-030
10-040

mártonholyi

.10. a rác*k»nixsa- cserencsócii

.11 a hoticza szcntniartoni

.12. a réthit s/ontmártoni
■Iá a muras/erdahely ráczkanizsai
.14. a csaktornyn stridói
.15. n mikaavár Mridói
.16 a drávavásirhely fridaui
‘.7 a Csáktornya dobrii
.‘>8 a Csáktornya aligvári
.19, a muraszerdahely draskovoezi
60 a Csáktornya kotor mnlnárii
61. a muracsány ottoki
62. az alsólcndva—letenyei 
6.4. a Idény inurakcsztun
64. a bccselicly -tótszerdahely j
65. a sormás molnárii
66. az alsédonihoru kotori
67. a niuravid—kakonyi
68. a na^ykanizsa zákányt
69. a légrád kakonyai
70. a leprád—bukoveczi
71. a stridó polstraui
72. a felsőrajk- hahóti 
75. a nova csomöderi

0 14 
0 27-560 
0 14-291 
0 5-940 

0 11-696 
0 - 2-567 
0- 8-722 
0 4-624

1904 1905.. 1906.. 1907. 1908 1909. evekben szükséges, evenkint körülbelül 2 0 0  ezer korona értékű fedanyag szállításának vállalat utján
leendő biztosítására ezennel versenytárgyalást hirdetek. _ ■ z 0 . ...1003. évi december 3-án d. e. 10 ó r a k o r  a következő helyeken fognak megtartatni: Tapolczan. Sümegen. Szentgróthon. 
Keszthelyen Nagykanizsán. Pacsan. Zalaegerszegen. Novan. Alsolendván Letenyen. Perlakon és Csáktornyán a járási főszolgabírói hivatalnál, továbbá Zala-
eqerszegen es Nagykanizsa r. t varosokban a polgármesteri hivatalnál. , A L A . . . . . . .  . ... . . .
' vl i - k k .• .-n lers.-nylargyalhson résztvennio lajtanak, hogy írásbeli zárt ajánlataikat a nevezett időpontig akar postán, akar szeme-

. i vagy p" g.trnu—téri hivatalnál annál bizouyosahban adják be, inért később érkező, vagy táviratilag tett ajánlatok figyelembe vétetni

Községek küldöttei, ha meghatalmazásukat képviselőtestületi határozattal igazolják, az árlejtési eljárás megkezdése után. de az írásbeli ajánlatok 
. , ilt.il:in<>- -/..beli versenytárgyalás előtt szóval is tehetnek ajánlatot, mely ajánlatuk, mint az Írásbeli zártajánlatot helyettesítő, jegyző-

r\ ' .-i. i. ajánlatok beadása és a községek előbbi, az iráshelil pótló szóbeli ajánlatainak jegyzőkönyvbe vétele után, de az írásbeli ajánlatok
. .. . .. ,, , p, k jegyzőkönyvbe vett írásbelit putlo -zobeli ajánlatainak nyilvánosságra hozatala előtt, szóbeli versenytárgyalás is fog tartatni, üzen

nu.u-gvalashan bárki re’-zi vehet, ha megelőzőleg a vállalati összeg 5A. t-ának megfelelő készpénzből vagy elfogadható érték papírokból álló 
: a/ arleji. /.i bizottság k.-zebe le t. - községeknél a fente;nlitett képviselőtestületi határozat helyettesitheti a bánatpénzt. A szóbeli verseny

azonban csakis az illető járás területere eső útszakaszokra terjed ki, mig egy járásnál nagyobb terjedelmű ajánlat csakis Írásban adható be.
Ajánlatot leltet bármely fentnevezett helyen, bármely fent elősorolt útvonalra, vagy több. esetleg valamennyi útvonalra beadni. A 

lo  km.-nél hosszabb útvonalak egyes szakaszaira is lehet ajánlkozni; de ezen szakasz 10 egymás után kővetkező km.-nél rövidebb nem lehet. 
Kz utóbbi intézkedés alól kivetetnek a községek, kik a 10 km.-nél hosszabb útvonalaknál is bármily rövid szakaszra is tehetnek ajánlatot, 

írásbeli uj&nlatot ugyanazon vállalkozó i-«ak egy árlejtezél bizottság ekltt adhat be
Ai a .esett.-i /art írási-ii ..janlatok hont. kan a ezimzéscu felül még világosán kiírandó: „Ajánlat Zalavármegye törvényhatósági útvonalaira az 1904 1909. években

m-/-.lKahir<’ii. illett, polgármesteri hivatalok és a zalaegerszegi m. kir államépitészeti hivatalnál betekinthető és megszerezhető ajánlati minta és 
. . . .  . , kun-it tt.isi minta szerint teendők. A/ d<-fordulható tévedések kikerülése végett ajánlattevő köteles a kavics felosztási kimutatás egy példányát megszeretni s a ki-
k ■ . . .J.ini, tt egys.-gi arakat annak 7. s/.amu rovataim arahs szamokkal, a jegyzet czimtl 9. számú rovatiba pedig betűk, illetve szavakkal olvashatólag ilgy kiírni,

. VI,. -/erk.-./iett vagy vakarások e, javításokat tartalmazó ajánlat néni fog figyelembe vétetni.
,\. •„ ■!.. l a oly kőnemre teletik ajanlat. -neiy az államépitészeti hivatalnál kitett kőmintától eltér, a szállítani kívánt kőanyagnak a vállalkozó pecsétjével és a tcrmc-

eh.!, ti n in i !a z  aja .Uior csatolandó ■ egyulia1. i (elosztási kimutatás 3. rovatában a termwésihely is honnan a szállítás foganatosítandó lesz

tg)<- . de legalább i
................egységár több kilométerben szerepelhet. Az árnak az államépitészeti hivatalnál kitett mintára.
ia. Ha egy kilométer szakaszban két vagy többféle anyag van előirányozva, akkor az egységi ár minden

: , adathoz melléklendő felosztási kimutatás pedig ivenkint iaz a rész, mely a vállalni szándékolt útvonal, illetve útszakaszokat tartat 
I gv az anl.it. mint a felosztási kimutatás ajánlattevő által aláírandó.

, ,| >i 1/ .Igáin -•.„/tasi kimutatásban kitett mennyiség után az ajánlattevő által ígért árak összegének legalább 5»/»-a bánatpénzül kész- 
s itoiundo. K/.-n bánatpénz előzetesen lehető valamely állampénztárban is és akkor az ajánlathoz a letételt igazoló nyugta csatolandó.

i|.ml.ltokhoz i.an.itp. nz helyett a képviselőtestületi határozat csatolható.
... s k.o ;• shanyak a részletes feltét, lek 12. 8-úl>an foglalt megszorításokkal vállalkozóknak díjtalanul fognak rendelkezésre bocsáttatni.

-. Aszótól 
9. 8/eiitantaifai

10. Keveskallai
11. Kornyitói
12. Halápi es ujdöre 
M. '.séri ódörögdi 
14. Mindszentkallai

18 Sárosföl
19. Dobogói
20. Haraszti és sümegi
21. Megyei

23. Pozvai
24. I.entikápnlnai

27. Andráslüdai
28. Letenyei

és balparti
31. Miiraszentkereszti
32. Alsödomborui 
55. PerlakiIn -V P.VSel’ l̂rdel 

7. Tihanyi apadás
Az ajanlat az ajánlattevőn- m /v. annak beadásától kezdve kötelező es többe vissza nem vehető. Ajánlattevő ajánlatához kötve marad a bea- 

da-ra kitűzött haUrnuptoi szainilnll tiyoh- hétig, mely idő alatt a vállalat odaítélése iránt intézkedés fog történni. A vármegye fentartja magának nemcsak 
,i : i iig"t. Imgy ... ajánlattevők k>>/ -zabádon v,duszthas*on, hanem azt a jogot is. hogy a pályázóktól teljesen eltekintve intézkedhessek. Ajánlattevők aján
latukhoz kötve m.nudlink azon eseti >■ is, ha ajaniatuk csak részben fogadtatnék is el, vagyis ha abból egyes útszakaszok, útvonalak vagy járások kivétetnének.

Az egyes arlejtező bizottságokhoz beérkező ajánlatok az. árlejtésre kitűzött órában felbontatnak és döntés végett feltcrjeszletiick a közigazgatási 
bizottsághoz.

Az árlejtést foganatosítandó bizottságok eljárása nyilvános. A nyilvánosság csak a községek szóbeli ajánlattételénél van
kizárva, lm a k>./-cg en szóbeli ajanlalaval a zárt írásbeli ajánlatot óhajtja helyettesíteni. Kz utóbbi esetben a tárgyalásnál a bizottságon kívül csak 
az illető ajánlattevő község képviselete lehet jelen.

A beérkezett ajánlatoknak egymással szemben történendő elbírálásánál és ennek alapján a legkedvezőbb ajánlat megállapításánál, az egyes ut- 
vonalakra az ajuiilatbiiii kitett egységárak e- az ezen versenytárgyalásnál alapul szolgain felosztási kimutatásban kitett fedanyag mennyiségek szorzatából 
eredményezett veg.»>/ -gek fogjak ktilön-külön az összehasonlítás tárgyát képezni. Oly ajanlalokn.il azonban, melyek nem egy egész útvonalra, hanem un
nak ■ -ak egy -zakas/.ara vonatkoznak, ezen egesz útszakasz a fentiek szerint kiszámított végű-szege lesz a többi ajánlatok ugyanazon szakaszra kiterjedő
végösszegével összehasonlítva.

Akinek a vállalat odút tel tetei', kötele- az. erre vonatkozó határozat vagy rendelet kézbesítésének napjától számítandó két héten belül, leteli Im
ii.itp>-n/et készpénzzel, vagy az uikirni ügyletüknél is elfogadható értékpapírokkal a vállalati összeg 10" o-ára kiegészíteni és a szerződést aláimi, valamint 
a , . -mintákat, melyek alapjait a szállítás szerzödésszeriileg eszközlendo lesz. az államepitészéíi hivatallal együtt megpecsételni, ellenkező esetben vál
la,k... buualpcuzc minden további bírói beavatkozás nélkül a vármegye tulajdonába megy át s a vállalat felett a vármegye szabadon rendelkezik.

Azon ajánlattevőknek bánatpénzé, kiknek ajánlatni nem fogadtatnak el. az árlejtés eredménye feletti határozathozatal után fog kiadatni.
A s/aliit.i-1 -z> ;. ode- ■ -> rt-szh-h-s feltelelek, az. ajanlati unnia es ennek kiegészítő reszel képező felosztási kimutatás, az egyes főszolgabírói, illetve pnl- 

g.on -t'T! hivatal'-knal • -  az áll imépiteszeli bivutalnal a szokásos hivatalos órákban megtekinthetők és 4 kor. előállítási költség megtérítése melleit megszerezhetők.
A szállítandó fedanyag mintái az államépitészeti hivatalnál tekinthetők meg.
A, ajaulalok mikénti kiállítására es e- ilóg szükséges közelebbi felvilágosításokkal szolgálnak a fentnevezett hivatalok és a járási utibiztosok* 

akár szóbeli, akár írásbeli megkeresésére.
K,il Zul&egcr,.egeu, l m  évi "kl"ber l.ó lü. f W A i i  K á r o l y

_________ .__________ ________ Zalavármegye alispánja.
Nyomatút! balkán yt Ernő gyorsaaj tóján, Alsó-Lendván.


